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یوسف مولایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
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آرمان ملی: قانون رتبه بنــدی معلمان 
بالاخره از ســوی رئیس مجلس شورای 
اسلامی پس از رفع ایرادات از سوی شورای 
نگهبان بــه دولت ابلاغ شــد و حالا توپ 
مطالبه دو دهه فرهنگیــان و معلمان در 

زمین دولت است. روز گذشته و پس...

آرمان ملی: حدود دو سال از تصویب قانون 
اعطای تابعیت به فرزندان حاصل ازدواج با 
مردان خارجی و صدور شناسنامه می گذرد. 
پایان داســتان غم انگیزی برای کودکان و 
حتی مردان جوانی که به دلیل ازدواج زنان 
ایرانی با اتباع غیرمجاز خارجی، هیچگونه...

آرمان ملی: واکنش هــا به صحبت های 
جنجالی رئیس شورای شهر تهران ادامه 
دارد و در شرایطی که مهدی چمران با انتقاد 
از شهرداری گفته بود که »به تازگی در حوزه 
شهرسازی تفاهم نامه ای امضا شده که تماما 

قوانین شهرسازی است که ...

گزارش »آرمان ملی« از ادامه اظهارنظرها 
درباره سخنان رئیس شورای شهر:

 ٢٨٠هزار پلاك فرسوده؛ 
- بحران بالاتر هم می رود

   صدور پروانه ساختمان ۳۰۰ روز زمان 
می برد، اما سال آینده به ۲ ماه کاهش 

می یابد

 »آرمان ملی« از تسری کودک همسری 
به اتباع غیرمجاز گزارش می کند: 

فروش دختران زیر ۱٨ سال 
به اتباع به قیمت شیربها 

   پیامد قانون اعطای تابعیت 
 به فرزندان حاصل 

از مادر ایرانی

»آرمان ملی« از آخرین تحولات در اجرای 
لایحه رتبه بندی معلمان گزارش می کند:

 رتبه بندی معلمان
رسيد دست رئيس جمهور!

 یک کارشناس آموزشی: 
 بعید است که دولت زیر بار مالی، 

لایحه دولت دوازدهم برود!

رئیس جمهور: 

 یادداشت 2

از کاترین شکدم تا فریبا عادلخواه
نعمت احمدی

حقوقدان

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

هرچه زودتر احیای برجام صورت گیرد شاهد تاثیر این 
امر بر بازارهای انرژی خواهیم بود اما باید توجه کنیم که 
در شرایط عادی بیش از دو ماه زمان می برد تا بتوانیم نفت 
ذخیره شده روی نفتکش ها و نیز انبارها در برخی بنادر را به 
فروش برسانیم. در شرایط عادی بازگشت ایران به بازار نفت 
با توجه به کشش بازار سخت و پرهزینه است. در واقع ایران 

برای از سرگیری فروش نفت به...

تاثیراحیای برجام بر بازارهای انرژی

 همین صفحه

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

پیرو مجمع عمومی سازمان ملل با موضوع صدور 
قطعنامه  علیه دولت پوتین در جنگ روسیه و اوکراین با 
موضوع توقف جنگ و خروج نیروهای روسیه از اوکراین 
قطعنامه با ۱۴۱ رای موافق، پنج رای مخالف و ۳۵رای 
ممتنع به تصویب رسید. ایران نیز از جمله ۳۵کشوری بود 

که به این قطعنامه رای ممتنع داد...

واکاوی رای ممتنع به قطعنامه علیه روسیه 

»آرمانملی«ازبروزپدیدهتازهایازسرقتدربهشتزهرایتهرانگزارشمیکند:

تعجب نکنید؛»سرقت سنگ قـبر«
  با افزایش قیمت سنگ قبر به چند ده میلیون تومان، برخی با ارائه کارت ویزیت به خانواده متوفیان برای سنگ قبرهای سرقتی، مشتری جذب می کنند!

از کاترین شکدم تا فریبا عادلخواه

ماجرای خانم کاترین شکدم در نوع خود واقعۀ کم نظیری 
است که ابعاد مختلفی دارد، نگارنده اطلاعی از واقعیت موضوع 
ایشان ندارم و به خود این حق را نمی دهم که در موضوعی 
وارد شوم که حساسیت آن بر کسی پوشیده نیست. زنی که 
یهودی است، همسر مسلمان یمنی دارد، مسلمان می شود 
و از بین فرق مختلف اسلامی به تشیع گرایش پیدا می کند. 
محجبه می شود، در اسلام تحقیق می کند، خوش قلم است و با 
تحلیل هایی که به مذاق عده ای خوش می آید مورد توجه جناح 
اصولگرا واقع می شود، در رسانه های مکتبی مطلب می نویسد، 
تحلیل می کند، در تحلیل های خود به وقایع تاریخی خصوصا 
تاریخ تشیع، عاشقانه علاقه نشان می دهد در راهپیمایی اربعین 
شرکت می کند این مطلب را آقای نادر طالب زاده که این روزها 
ماجرای خانم کاترین شکدم حساسیت رسانه ها را نسبت به 
خود جلب کرده است، می گوید... شکدم مهمان کنفرانس 
فلسطین بود و با تأیید سیستم دعوتی آنها و چک و بازرسی 
آنجا به ایران آمد و ادامه می دهد – دوبار در راهپیمایی اربعین 
خانم شکدم را دیدم و با او درباره فلسفه کربلا مصاحبه کردم 
– تصاویر آقای طالب زاده تحلیلگر سیاسی، مذهبی شبکه افق 
با خانم کاترین شکدم هم بازتاب فراوانی در فضای مجازی 
پیدا کرد. هر چند آقای طالب زاده بحق در این باره می گوید... 
خانم شکدم را ما به ایران دعوت نکردیم، او از جای دیگری 
دعوت شده بود و ما مؤظف نیستیم در این باره به جایی پاسخ 
دهیم، من کار خودم را انجام می دهم و اینکه مرا متهم بدانند 
یا نه برایم اهمیتی ندارد، سالی صد مهمان به ایران می آیند و 

می روند و من تنها در برنامه های خود ....
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ماجرای خانم کاترین شکدم در نوع خود واقعۀ کم 
نظیری است که ابعاد مختلفی دارد، نگارنده اطلاعی از 
واقعیت موضوع ایشان ندارم و به خود این حق را نمی دهم 
که در موضوعی وارد شوم که حساسیت آن بر کسی 
پوشیده نیست. زنی که یهودی است، همسر مسلمان یمنی 

دارد، مسلمان می شود و از بین...

از سوی محسنی اژه ای مطرح شد: 

قاضی القضات 
 کوتاه نیامد؛ 

- ادامه محکم 
روند تحول

ضرورت تدوین شاخص های گنجاندن 
محکومان در فهرست های عفو

آرمان ملی: رئیس دســتگاه قضا با 
حضور در معاونت قضائی قوه قضائیه از 
بخش های مختلف این معاونت بازدید 
و دستوراتی به معاونت قضائی پیرامون 
آسیب شناســی محتوایی و فرایندی 
اعمال ماده ۴۷۷ برای ســال ۱۴۰۱ 
صادر کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در معاونت قضائی قوه 
قضائیه حضور یافــت و از بخش های 
مختلف این معاونت بازدید کرد. رئیس 

قوه قضائیه در جریان این بازدید از ...

جلال میرزایی
تحلیلگرمسائل سیاسی

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محمود کلهر: 

  9 فینال تا پایان فصل 
صفحه 11وجود دارد

هومن افاضلی :
 استرس ها 

صفحه 3در هفته ۲۲ 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

یدا...کریمی پور

 بازی هوشمندانه 
قطر

سرمقاله:   امیر علی ابوالفتح 

 ابهام در احیای برجام 
و اعلام توافق
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محمدرضا دهقان 

 فرصت اقتصادی ایران 
صفحه6در قبال جنگ اوکراین

مرتضی مکی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

رودست مسكو را نخوريم؛ 
 - درگيری اسراييل 
 با سوريه،  باهدف 

تخريب برجام
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نعمت احمدی
حقوقدان

 اصلاح   
 بسترهای فسادزا    
 به نفع مردم 
خواهد بود
    تاکید دولت بر تولید و 
     تامین کالاهای اساسی 
   در کشور

به نظرم فقط یک راه »شرافتمندانه« برای پایان 
جنگ در اوکراین وجود دارد و آن اینکه، روسیه 
تمامیت ارضی اوکراین را به رسمیت بشناسد و 
به جای ادامۀ اشغالِ شبه جزیرۀ کریمه و تأکید بر 
جدایی دو ایالت لوهانسک و دونتسک، به درجۀ 
بالایی از خودمختاری این سه منطقه رضایت دهد 
و در مقابل، اوکراین اصل بی طرفی را بپذیرد و برای 
تضمین آن، از مسلح شدن به برخی تسلیحات 
تهاجمی و عضویت در هر پیمان نظامی، طبق یک 
توافق بین المللی صرف نظر کند. این فرمولی است که 
به نظرم اوکراین و اغلب متحدان غربی آن را بپذیرند 
اما روسیه آن را رد می کند. درست به همین دلیل نیز 
اهداف روسیه برای حمله به اوکراین نامشروع است. 
اگر پوتین به واقع نگران عضویت اوکراین در ناتو و 
»نقض حقوق روس تبارها« در منطقۀ دونباس است، 
هر دوی این نگرانی ها با فرمول بالا قابل رفع است. 
ضمن آنکه مسکو می تواند از طریق عقد قراردادی 
با اوکراین و جمهوری خودمختار کریمه، ناوگان 
دریایی خود در سواستوپل را نیز حفظ کند. اگر 
شورای امنیت سازمان ملل یا حتی کشورهای درگیر 
در میانجیگری بین روسیه و اوکراین این راه حل را به 
طور رسمی در دستور کار خود قرار دهند، پوتین برای 
رد صریح آن به دردسر خواهد افتاد، زیرا این راه حل 
نگرانی های امنیتی و منافع روسیه نیز در نظر می گیرد 
و نپذیرفتن آن، معنایی جز زیاده خواهی و قلدرمآبی 
رسمی و علنی مسکو نخواهد داشت؛ امری که به 
نوبۀ خود سبب انزوای بیشتر روسیه و خنثی شدن 
تبلیغاتِ »مظلوم نمایانه« آن و فاصله گرفتن برخی از 
دوستانش مانند هندوستان از این کشور خواهد شد. 
به هر حال، اگر جنگ بین روسیه و اوکراین ادامه یابد، 
خیلی چیزها در جهان ما تغییر خواهد کرد و چه بسا 
در سال های آینده با آرایش سیاسی بسیار متفاوتی 
از آرایش سیاسی دنیای کنونی روبه رو خواهیم شد. 
ادامۀ این جنگ بر نوع صف آرایی تازه کشورها از جمله 
در منطقه ما هم بسیار تأثیرگذار خواهد بود. دامنه و 
عمق و کثرت تغییرات ناشی از تداوم جنگ روسیه و 
اوکراین، همان طور که پیش از آغاز جنگ هم نوشته 
بودم، به حد و اندازه ای است که فکر و تمرکز بر آنها، 
ذهن را واقعاا خسته می کند. امیدوارم آه نوابغ هنری 
روس دامن پوتین را بگیرد که میراث گرانبهای آنها را 
در معرض بدنامی قرار داده است. البته شاید نابغه ای 
چون داستایوفسکی اگر اکنون زنده بود از پشت پوتین 
در می آمد، اما تردید ندارم که در عوض، چخوف او 
را با طنزهای ظریف و عمیق خود به باد تمسخر 
می گرفت و تولستوی او را به صلح و پرهیز از شقاوت 
فرا می خواند و تورگنیف هم چه بسا برای اعتراض 
راهی خیابان می شد و به زندان می افتاد! پوشکین و 

گوگول هم شاید شرمگینانه سکوت می کردند. 

احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی

جنگ اوکراین چه راه حلی دارد؟

 روز چهارشنبه ۱8 اسفندماه کلیه مدارس شهر اراک در 
نوبت صبح و عصر به علت آلودگی هوا تعطیل و به صورت 
مجازی برگزار شد. این خبر را مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان و رئیس کارگروه شرایط اضطرار آلودگی 
هوا با تأیید معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری در 
ساعت 2۳ روز سه شنبه در فضای مجازی منتشر کردند. 
این درحالی است که شهر اراک از ابتدای سال تا امروز ۱6۰ 
روزهوای ناسالم را تجربه کرده است. سرپرست اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان مرکزی، شهر اراک را جزو 
سه شهر آلوده کشور معرفی می کند و خشکسالی های 6 
ماهه اول امسال، وزش باد و ذرات معلق را علت آلودگی 
هوا و در نیمه دوم سال نیز علت بیشتر آلودگی هوای 
شهر اراک را وارونگی دما و در کنار آن آلایندگی زیست 
محیطی ناشی از خودروها و صنایع به ویژه نیروگاه شازند 
اعلام می دارد که به ر غم قول های داده شده مبنی بر قطع 
و کاهش مازوت سوزی نیروگاه شازند، متأسفانه هنوز از 
مازوت استفاده می کند و سهم بسزایی در آلودگی هوای 
اراک دارد. مصطفوی اظهار می دارد که در ۹ ماه امسال، 
۴۰ واحد صنعتی به عنوان صنایع آلاینده در استان مرکزی 
شناسایی شده  اند که ملزم به پرداخت یک درصد از عوارض 

فروش خود را براساس ماده ۳8 قانون مالیات برارزش 
افزوده، هستند و فهرست این صنایع در اختیار امور مالیاتی 
قرار گرفته است. وی بیان می کند که پایش های صورت 
گرفته منجر به صدور ۱2۰ اخطاریه زیست محیطی برای 
واحدهای صنعتی شده و ۱۳۱ پرونده قضائی نیز از 2 سال 
گذشته در این استان مفتوح ودر حال رسیدگی  است. هفت 
واحد صنعتی به دلیل آلایندگی های زیست محیطی دراین 
استان مهر و موم شده و همه ابزارهای قانونی برای برخورد 
با صنایع آلاینده به کار گرفته شده است. جالب اینجاست 
که با توجه به این همه پیگیری و رسیدگی، هنوز مشکل 
آلودگی کلان شهراراک کاهش پیدا نکرده و روزهای آلاینده 
در حال رکورد زدن می باشد. درمان مشکل آلودگی اراک 
با مُسکن و راه حل های موقت مانند تعطیلی مدارس، حل 
نخواهد شد بلکه این درد باید ریشه یابی شود و به صورت 
اصولی و اساسی درمان گردد. مدارسی که در روزهای پایانی 
سال و آموزش های ترکیبی)حضوری +غیر حضوری( نیمه 
تعطیل هستند، سهمی در آلودگی هوای اراک ندارند و باید 
از سرچشمه منشأ اصلی آلودگی را قطع کرد. شایسته است 
که با هماهنگی و همسویی مسئولان کشوری و استانی 
در تمامی دستگاه های مربوطه، مشکل آلودگی هوای 
اراک در روزها و سال های آینده حل شود تا در این دوران 
بیماری کرونا کمتر شاهد مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا و 
شیوع بیماری های خطرناک  و صعب العلاج در شهر اراک و 

شهرهای آلوده کشور باشیم.

هرچه زودتر احیای برجام صورت گیرد شاهد تاثیر این 
امر بر بازارهای انرژی خواهیم بود اما باید توجه کنیم که 
در شرایط عادی بیش از دو ماه زمان می برد تا بتوانیم نفت 
ذخیره شده روی نفتکش ها و نیز انبارها در برخی بنادر را 
به فروش برسانیم. در شرایط عادی بازگشت ایران به بازار 
نفت با توجه به کشش بازار سخت و پرهزینه است. در واقع 
ایران برای از سرگیری فروش نفت به مشتریان سابق که 
در ۳ سال اخیر نیازشان را از کشورهای دیگر تامین کرده و 
می کنند و احتمالا با برخی از صادرکنندگان که رقبای ایران 
هم هستند قرارداد دارند، با موانعی روبه رو است لذا باید باز 
هم از حربه تخفیف استفاده کند. با فرض اینکه شرایط عادی 
باشد و موانع بانکی برای بازگشت پول حاصل از فروش نفت 
خام وجود نداشته باشد، ۳ ماه زمان می برد تا شرکت های 
خریدار پول نفت خریداری شده را به ایران پرداخت کنند. 
در شرایط عادی و با فرض خاتمه بحران اوکراین، خریداران 
نفت ایران محدود به 2 یا ۳ کشور هستند که این امر باعث 
محدودیت هایی بر سر راه مبادلات تجاری و نیز محدودیت 
بر سر راه انتخاب شرکای تجاری می شود و هزینه ها را ممکن 
است هم در هنگام فروش و هم خرید افزایش دهد. شرایط 
کنونی که در نتیجه بحران اوکراین خلق شده فرصت هایی را 
پیش روی تصمیم گیران کشور گذاشته که در صورت درک 
واقعیات و منافع حاصله به اهمیت یک توافق به موقع در 

جهت احیای برجام پی خواهند برد. موقعیت فعلی مخاطرات 
تاخیر در توافق هم به دلایل اقتصادی و هم سیاسی بیشتر 
از منافع آن خواهد بود ؛ چرا که ایران در صورت توافق به 
سادگی و در کوتاه ترین زمان و بدون هیچ تخفیف و یا تقبل 
هزینه ای قادر است بیش از 8۰ میلیون بشکه نفت ذخیر 
شده اش را طی چند روز به فروش برساند. ایران در فروش 
نفت خام در موقعیت فعلی مجبور نیست تنها به 2 یا ۳ کشور 
بفروشد. ضمن اینکه درآمد حاصل از فروش را نیز می تواند 
طی چند روز دریافت کند. ایران نفتی را که در شرایط عادی 
هر بشکه ۷۰ یا 8۰ دلار باید بفروشد در موقعیت فعلی با ۱۳۰ 
تا ۱۴۰ دلار می تواند بفروش برساند. آنچه اکنون پیش روی 
تصمیم گیران کشور است این است که از حجم فشارها برای 
اختلال در دستگاه محاسباتی کاسته شده نه در داخل کشور 
مخالفتی جدی با احیای برجام وجود دارد و نه در منطقه 
اوضاع بر طریق گذشته مانده است لذا شایسته است فرصت 
موجود غنیمت دانسته شود و با ارزیابی دقیق از مخاطراتی 
که تغییر وضعیت کنونی درپی دارد، به برخی تردیدها و نیز 
برخی وسوسه ها پایان داده شود. در مجموع در موقعیت 
طلایی ناشی از بحران اوکراین ایران برای ورود دوباره به بازار 
نفت نه نیاز به زمان دارد و نه پرداخت هزینه ناشی از تخفیف 
برای جذب مشتریان. در بعد سیاسی هم باید به این واقعیت 
توجه کنیم که در پرتو تحولات کنونی از حجم مخالفت های 
داخلی در آمریکا که همواره مانعی بر سر راه احیای برجام 
بوده کاسته شده و اروپایی ها هم به دلایلی از جمله بازگشت 
ثبات به بازار نفت به خاطر منافع برخی بازیگران حاضر به 

کارشکنی در راه احیای برجام نیستند. 

منشأ اصلی آلودگی هوای اراک 

تاثیراحیای برجام بر بازارهای انرژی

پیرو مجمع عمومی سازمان ملل با موضوع صدور قطعنامه  
علیه دولت پوتین در جنگ روسیه و اوکراین با موضوع توقف 
جنگ و خروج نیروهای روسیه از اوکراین قطعنامه با ۱۴۱ رای 
موافق، پنج رای مخالف و ۳۵رای ممتنع به تصویب رسید. ایران 
نیز از جمله ۳۵کشوری بود که به این قطعنامه رای ممتنع داد. 
ایران در نشست مجمع عمومی با اعلام اینکه جمهوری اسلامی 
با نگرانی عمیق، منازعه جاری بین روسیه و اوکراین   را دنبال 
می کند، درخصوص رای ممتنع به قطعنامه مجمع عمومی 
درباره اوکراین اعلام کرد: قطعنامه ارائه شده به مجمع عمومی 
فاقد عنصر بی طرفی و مکانیسم های واقع بینانه برای حل و فصل 
موضوع از طریق ابزارهای صلح آمیز است. نظر به اینکه دولت ایران 
پیشتر به برخی کنوانسیون ها و پروتکل های بین المللی با موضوع 
محکوم کردن هر قسِم تجاوز و جرایم جنگی الحاق شده و در این 
بین اساسنامه دیوان کیفری بین الملل به عنوان دادگاه دائمی 
مبتنی بر معاهده بین المللی براي رسیدگي به جنایات بین  المللي 
با صلاحیت موضوعي رسیدگی به انواع جنایات علیه بشریت و 
جرم تجاوز راجع به اشخاص حقیقي )شامل رهبران کشورها، 
فرماندهان جنگی و...( توسط دولت ایران تایید و امضا شده 
است، این سوال قابل طرح است که آیا مستند به موازین حقوق 
بین الملل رفتار ارتکابی پوتین به عنوان رئیس جمهور روسیه بر 
رفتار مجرمانه بین المللی تطبیق ندارد؟ برفرض منفی بودن این 
پرسش، چالش بعدی بررسی جرایمی است که در قالب جرم 
حکومتی از آن یاد می شود. نظریه پردازان عبارت جرم حکومتی 
مقدمه چنین واقعه ای را در حاکمیت حکومت های سرمایه داری 
تعریف کرده، در تمثیل چنین رفتاری به حکومت استالین 
اشاره می کنند. نقل است استالین به دنبال دستیابی روسیه به 
انباشت سرمایه در دو دهه به اتفاق چین در راستای همین تفکر و 
دستیابی به اهداف اقتصادی از طریق ترور حکومتی سبب ایجاد 
قحطی گسترده ای شده، طوری که بنا به تحقیقات صورت گرفته، 
رفتار استالین بیش از دو میلیون نفر را کشت و قحطی عظیمی در 
اوکراین موجب مرگ هفت تا هشت میلیون انسان فقط در سال 
۱۹۳۳شد. با چنین سابقه ای از بلوک شرق خاصه نظام سیاسی 
شوروی سابق که رگه هایی از همان رژیم و اندیشه سیاسی در 
رفتار پوتین قابل ردیابی است این پرسش منطقی مطرح است 
که آیا آغاز جنگ به فرمان پوتین مشمول نوعی جرم حکومتی 
نیست؟ فارغ از اینکه آیا رفتارهای ارتکابی ارتش روسیه و شخص 
پوتین بنا به مقررات مندرج در عهدنامه های بین المللی مشمول 
جرم حکومتی و نقض موازین حقوق بشردوستانه است یا خیر این 
پرسش بنا به باورهای دینی واصول قانون اساسی مطرح است 
که آیا بنا به اصل۱۵2تا۱۵۴ سیاست خارجی ایران در جنگ 
اخیر براساس نفی هرگونه سلطه جویی و سلطه پذیری بوده؟ 
)اصل۱۵2( و آیا رای ممتنع به قطعنامه سازمان ملل بر مدار این 
آرمان جمهوری اسلامی است که سعادت انسان در کل جامعه 
بشری را آرمان خود می داند و استقلال و آزادی و حکومت حق 
و عدل را حق همه مردم جهان می شناسد )اصل۱۵۴( و در آخر 
اینکه آیا تصمیم اتخاذشده در مواجهه با عملکرد دولت پوتین 
مبتنی بر موازین و آموزه های اسلامی که شاخصه اصلی آن 
حق طلبی و اشاعه موازین انسان دوستانه تعریف شده، بوده است؟

واکاوی رای ممتنع به قطعنامه علیه روسیه 

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

جلال میرزایی
تحلیلگرمسائل سیاسی

حسین معافی
فعال اجتماعی

       مسکو با مطالبه ای که مطرح کرد؛     عملا از تیم1+٤ 
       که قبلا1+٥ در برابر ایران بود، به این طرف میز پرید. 

       گویي با ایران منافع مشترک دارد 
    درحالی که موضوع اوکراین با برجام کاملا متفاوت است   

 روسيه از »آن طرف ميز« 
به »اين طرف ميز« پريد
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